
Referat	af	26.	ordinære	generalforsamling	i	Seniorklubben	Akropolis,	torsdag	15.	
februar	2018	i	Gamle	Scenes	publikumsfoyer	

	

	

Der	kom	ca.	50	medlemmer	til	generalforsamlingen.	Der	blev	serveret	kaffe,	the	og	kage.	Vin	efter	mødet.	

Til	stede	fra	bestyrelsen:	Hans	Mondrup	(kasserer),	Bente	Skovmøller	(næstformand),	Else	Philbert,	Lene	
Thomsen,	Kurt	Effersøe,	Bodil	Gøbel,	Karsten	Bundgaard.		

Næstformand	Bente	Skovmøller	bød	velkommen	og	bad	om	at	forsamlingen	rejste	sig	og	holdt	et	minuts	
stilhed	for	de	medlemmer	der	var	afgået	ved	døden	i	2017:	

Verner	Larsen,	scenemester,	Inger	Bundgaard	(Teisen),	scenemesterkontoret,	Catarina	Roos,	Operasanger,	

Anita	Søby,	balletdanser,	Lizzie	Rohde,	balletdanser,	Keld	Thårup,	talelærer,		

Margrethe	Danielsen,	operasanger	

	

Ad	pkt.	1)	Valg	af	dirigent:	Palle	Kibsgaard	blev	valgt	til	ordstyrer.	

Ad	pkt.	2)	Bestyrelsens	årsberetning	for	2017,	som	var	fremsendt	med	indkaldelsen	gav	ikke	anledning	til	
kommentarer.	

Ad	pkt.	3a)	Kassereren	aflægger	regnskaber	for	2017.		

Regnskaberne	var	ligeledes	fremsendt	med	mødeindkaldelsen,	og	Hans	Mondrup	knyttede	følgende	
kommentarer	til	dem:	

HM	overtog	regnskaberne	efter	Mitzi	Larsson,	der	blev	sygemeldt	sommeren	2017.	Der	var	dengang	to	
separate	regnskaber	for	Akropolis	og	Hatte-Mogens	Fonden.	Disse	to	regnskaber	er	nu	ført	sammen,	men	
er	opgjort	sådan	at	de	stadig	kan	skelnes.	Dertil	kommer	Margrethe-Fonden,	som	er	de	penge	der	blev	
indbetalt	ved	Margrethes	bisættelse,	nemlig	22.000	kr.	Så	klubben	har	således	gode	midler,	i	alt	138.000	kr.		

Regnskaberne	er	revideret	og	underskrevet	af	klubbens	revisor,	Ulrik	Seest.	

Ad	3b)	Fastsættelse	af	kontingent:	bestyrelsen	foreslog,	at	kontingentet	forbliver	uændret	på	60	kr.	årligt.	
Dette	blev	vedtaget.	

Ad	pkt.	4)	Valg	af	6	bestyrelsesmedlemmer:	

Annette	Krogh,	Birgitte	Ewerløf,	Birte	Rasmussen,	Kurt	Effersøe,	Niels	Borksand	og	Sussi	Marcell	blev	alle	
valgt	for	en	2	årig	periode.	

Ad	pkt.	5)	Valg	af	2	suppleanter:	Bodil	Gøbel	og	Louise	Bothmann	blev	begge	valgt	for	1	år.		

Ad	pkt.	6)	Valg	af	revisor	og	revisorsuppleant:	Ulrik	Seest	blev	genvalgt.	Revisorsuppleant	Anne	Sofie	Olsen	
er	syg.	I	stedet	valgtes	Hans	Jørgen	Laursen.	

Ad	pkt.	7)	Indkomne	forslag,	vedtægtsændringer:		Der	var	ikke	indkommet	skriftlige	forslag.	



Klubben	havde	forberedt	og	udsendt	forslag	til	vedtægtsændringer.	Og	de	blev	godkendt	af	forsamlingen.	

Birte	Rasmussen	forklarede	baggrunden	for	de	ændrede	vedtægter.	Da	Hans	Mondrup	i	sommeren	2017	
overtog	regnskaberne	krævede	banken,	at	samtlige	bestyrelsesmedlemmer	skulle	godkendes,	fordi	de	
gamle	vedtægter	manglede	tegningsregler.	Alt	sammen	fordi	bankerne	vil	imødegå	hvidvaskning	af	penge!	
Dvs.	at	en	klub	som	Akropolis	kan	have	tre	personer	som	tegner	foreningen:		formand,	næstformand	og	
kasserer.		

Vedtægterne	indeholder	udvidelse	af	antallet	af	bestyrelsesmedlemmer	fra	6	til	8	(+	2	suppleanter).	Altså	
10	i	alt.	

Klubben	vil	fremover	kommunikere	pr.	digital	post.	Dog	således	at	medlemmer,	der	ikke	har	computer,	
stadig	vil	få	brev.		

Der	er	3	medlemskategorier,	seniormedlemmer,	støttemedlemmer,	og	æresmedlemmer.	Den	4	kategori	er	
enker	m/k	der	dog	ikke	er	medlemmer,	men	tilknyttet	klubben.	Enker	kan	gå	til	forestillinger	(uden	gæst),	
deltage	i	skovtur,	rejser	og	julefrokoster.	Og	betaler	kontingent.	Dette	er	indskrevet	i	de	nye	vedtægter.		

Af	æresmedlemmer	er	der	Arlette	Weinreich,	og	Erik	Aschengren.	Margrethe	Danielsen	blev	æresmedlem	i	
november	2017.	Æresmedlemmer	betaler	ikke	kontingent.	

Medlemskriteriet	blødes	op:	man	kan	søge	om	medlemskab	efter	5	års	ansættelse	på	teatret,	og	indenfor	
de	seneste	10	år.		

Der	var	et	par	mindre	men	ikke	afgørende	kommentarer	til	vedtægtsændringerne.		

De	ændrede	vedtægter	skal	nu	vedtages	på	en	ekstraordinær	generalforsamling,	som	vil	finde	sted	ved	
næste	arrangement,	nemlig	den	22.	marts	2018	(hvor	Henrik	Goldschmidt	er	inviteret).	Vi	bruger	der	15-20	
minutter	på	at	vedtage	ændringerne.	

Ad	8)	Eventuelt:	Niels	Borksand	fortalte,	at	der	er	planlagt	en	skovtur	den	31.	maj	til	Gjorslev	Gods	med	
frokost	på	Bøgeskoven.	Der	kommer	snarest	udførlig	invitation	til	dette.	

Og	Bodil	Gøbel	opfordrede	til	at	flere	melder	sig	til	Göteborg-rejsen	3.-5.	maj.	Dette	skal	ske	ved	
henvendelse	til	Vitus	inden	26.	februar.	Turen	realiseres	under	alle	omstændigheder,	idet	21	personer	har	
meldt	sig	allerede.		

Derefter	var	der	vingaver	til	de	fire	afgående	medlemmer:	Hans	Mondrup,	Mitzi	Larsson,	Bente	Skovmøller	
og	Lene	Thomsen.	

	

Else	Philbert/15.	februar	2018	

	

Sign	 	 	 	 Sign	

------------------------------------------------																			-------------------------------------------------	

Bente	Skovmøller	(næstformand)	 									Palle	Kibsgaard	(dirigent)	

	 	 	 	 	 	


